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Kuślin, dnia 18 lutego 2011 r. 
  
DGK.271.1.2011 
 

WYKONAWCY 
   „wszyscy” 

   
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE DO TREŚCI SIWZ 
 

na zamówienie publiczne dotyczące  „Budowy kanalizacji sanitarnej dla wsi Kuślin, Michorzewo 
i Michorzewko, położonych w Gminie Kuślin”.  

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.) w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego 
udzielamy następujących odpowiedzi:  
 
 
Pytanie 1.   
 
Czy Zamawiający przewiduje wymianę gruntu podczas robót ziemnych na tym zadaniu? 
 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie 2.  
 
Kto będzie ponosił opłaty za zajęcie pasa drogowego? Jeżeli koszty związane z zajęciem będzie 
ponosił wykonawca, to proszę określić, które z dróg są wojewódzkie, powiatowe, a które gminne. 
Czy za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej będą pobierane opłaty, jeżeli tak to w jakiej kwocie? 
 
Odpowiedź: 
Oferent ponosi opłaty za zajęcie pasa drogowego. Koszty powinny być uwzględnione w kosztach 
ogólnych. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej nie będą pobierane opłaty.  Na terenie 
Gminy Kuślin nie przebiegają drogi wojewódzkie. Długość dróg powiatowych wynosi 1,9 km w 
pasie, których będzie kanalizacja. 
 
Pytanie 3.   
 
Czy Zamawiający może podać w poszczególnych miejscowościach nazwy ulic, które są drogami 
powiatowymi, lub określić długości dróg powiatowych związanych z budową kanalizacji. 
 
Odpowiedź:  
Długość dróg powiatowych wynosi 1,9 km w pasie, których będzie kanalizacja. 
 
Pytanie 4.  
 
Czy koszty związane z zajęciem pasa drogowego należy wykazać w postaci dodatkowej pozycji 
kosztorysowej, czy uwzględnić w kosztach ogólnych. 
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Odpowiedź: 
Koszty zajęcia pasa drogowego należy wykazać w kosztach ogólnych. 
 
Pytanie 5.  
 
Czy Zamawiający wymaga, aby elementy studni betonowych były łączone na uszczelkę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby studnie były szczelne. 
 
Pytanie 6.  
 
Czy Zamawiający wymaga, aby rury PVC klasy S miały ściankę litą. 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 7.   
 
Czy Inwestor dopuszcza za wystarczające aby Wykonawca zrealizował w okresie ostatnich 5 lat 
zadania odpowiadające swoim rodzajem przedmiotu zamówienia tzn. budową kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej z budową przepompowni o łącznej wartości nie mniejszej niż 3 000 000,00 
brutto? 
 
Odpowiedź:  
Nie. Obowiązuje wszystkich oferentów zapis w punkcie VI, ppkt. 3, lit. a) SIWZ. 
 
Pytanie 8.   
 
Prosimy o wyjaśnienie – podanie zakresu dla robót drogowych odtworzeniowych, gdyż występują 
rozbieżności pomiędzy przedmiarem robót a Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót, 
np.: 

a) przedmiar robót zawiera m. in. następujący zakres robót: 
- koryto na poszerzeniach jezdni i chodników ...... gr. 30 cm, 
- podbudowa betonowa wraz z pielęgnacją ...... gr. 20 cm, 
- w/wa wiążąca nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych ...... gr. 5 cm, 
- w/wa ścieralna nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych ...... gr. 4 cm. 

b) STWiOR na stronie 40 i 41 (tabelka) określa, iż w zakresie robót drogowych należy wykonać 
Drogi asfaltowe 
- Mechaniczne wykonanie koryta na całej szerokości jezdni i chodników w gruncie kat. I-IV 
gł. 40 cm 
- Mechaniczne profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni 
w gr. kat. I-IV 
- Wykonanie i zagęszczenie mechaniczne warstwy odsączającej w korycie lub na całej 
szerokości drogi grubość warstwy po zagęszczeniu 10 cm 
- podbudowa z kruszywa łamanego – warstwa dolna o grubości po zagęszczeniu 15 cm 
- podbudowa z betonu asfaltowego – grubość warstwy po zagęszczeniu do 7 cm 



 

  3

- nawierzchnia z betonu asfaltowego – warstwa wiążąca asfaltowa - grubość po zagęszczeniu 
6 cm 
- nawierzchnia z betonu asfaltowego – warstwa ścieralna asfaltowa - grubość po 
zagęszczeniu 5 cm 

W związku z powyższym prosimy o szczegółowe podanie rodzaju i grubości poszczególnych warstw 
konstrukcyjnych nawierzchni, oraz czy odtworzenie nawierzchni ma być wykonane na całej 
szerokości jezdni, czy tylko szer. wykopu pod roboty kanalizacyjne ? 
 
Odpowiedź:  
Obowiązująca jest Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót. Odtworzenie 
nawierzchni ma być wykonane na szerokości wykopu. 
 

 Kierownik Zamawiającego 
     
     Wójt Gminy Kuślin 
     /-/ Jerzy Dziamski 

   

 

 


